air. p̄to. s. pupill⁹.
z. s. de cōpen. si cu⁹
filio. et. l. etiam q̄.

Accur.

l. **D**ebetur. ve-
luti debitu natura
le. vt. s. de cōpen.
l. etiam q̄. et de pes-
cu. l. nuc seru⁹. et. l.
non solū. s. i. z. ij. z
facit. s. de pecu. l.
quā tuberonis. s.
sed et id. Accur.

m. **R**etulisset.

etia⁹ nuda. ratōe et
voluntate. i. q̄ nec
vila demonstratio
nec ei⁹ filie nomie
depositio. nec fe-
noi. p̄ea datio. vt
l. eo. l. i. z. s. de leg.
ij. l. q̄ filiu⁹. R. nec
vila cā debiti p̄ces
sit. vt. s. de pecu. l.
non solū. s. fi. sic in
liber⁹ nuda rō nō
facit aliquę debi-
torē. vt. l. de dona.
l. nuda.

n. **R**escripto. de
quo meminist. s. p
xi. s. Accur.

o. **D**educi⁹. vt
insti. qđ cu⁹ eo. s. cu⁹
autem.

p. **H**eredib⁹. vt
q̄ creditor. fui he-
res extit dñs. vt
s. de pecu. l. sed si
dānum. s. sed et si
creditor. vt. q̄ he-
res statulido mu-
tuavit cui pecu-
lium erat legatu⁹.
vt. l. eo. l. deniq̄.
Accursius.

Si qđ de peculio. et tractibus post arrogationē fa-
ctis nō ante. vi. s. de pecu. l. in arrogatore. sed nonne
per arrogationē fuit actio exticta: videtur q̄ sic. vt. s. de
capi. dimi. l. ij. s. penul. sed dic q̄ obligatio naturalis nō
est exticta. vt. s. l. prori. in fi. et. j. l. prori.

Dēnig. et corpora singula. statulido dāda. R. vt. l.
eo. l. si licho. Accursius.

f. **A**lienum. si non fuerit p̄solutum. vt. l. eo. l. dñs. s.
seruus. et facit. s. eo. l. si peculium. ij. m.

t. **N**ūi⁹ fuit. nā nō est dominus heres nūsi adita he-
reditate: et ea adita statim est liber. vt. C. de cadu. tollen. l.
vnca. s. in nouissimo. et sic nullo momento est dominus.
vt. s. de pecu. l. sed si dānum. s. sed si creditor.

D. iii

a. Accedere. vt. s. de pecu. l. quia tuberonis. s. si. et. l. sed si dānum. iij. rū. et. l. eo. l. id qd. s. i.
 b. Mediaset. id est dare debuissit.
 c. Hoc minus. quia de eo pmissum est statulibero dare causa implede 2. litionis. vt. s. de pdi. cau. da. l. iij. s. pe.
 d. Seruū. quez in peculio hēbat.
 e. His sequenter. quia supra qm domini facto minuitur peculium. hic quando serui facto minuitur.
 f. Pecunie. parate proliberate.
 g. Cum peculio. et sic libertate gratis danda.
 h. Impurādū. et sic manumisso dandum.
 i. Decedere. et sic apud heredem remanere.
 k. Esse placuit. et sic prestandū cū reliqua reb' peculiariab'. R. s. nōne hoc dno debet. ergo debet diminuere peculiu legatu. vt. s. eo. l. si peculiu. iij. rū. et. s. sicut. R. aliud est forte cum debetur ob libertatem. vt. s. de manu. l. vi. qz tunc forte alio m. suc curri potest domino. i. per actiones in factū cōtra liberū factū. vt. C. an seruū ex suo facto. l. promise. c. aliud quādo ex alia causa naturaliter tm qd non potest peti. et ideo deducit. ad qd. s. de pecu. l. si nosc. s. idem et in filio. vel bene dicit id in peculio esse placuit. qz se la definiōne nō re ipsa erat detractū. et ideo remanet in peculio adhuc. et dominus vel eius heres poterit deducere. ad qd. s. de pecu. l. si nosc. s. est autē questionis. et. s. seq. vel hic nō praesistit libertate et conuentione sed gratis postmodum in testamēto. et si iam non est debitū qd debebatur ob libertatē. et ideo id non detrahitur de peculio. secus in iam detracto vel soluto. qz illud iā desierat esse in peculio. et ideo non est amplius petendum.

l. Hoc minus esse. debitum remissum.

m. Debitor. s. peculari remittendo ad qd. s. eo. s. stichos.

n. Non si legatum. sex ordine. vt. l. eo. Lantepenul o. Interpretamur. scilicet in hoc casu. et. s. arg. ad hoc s. de iudi. l. cum pretor. in prim. et. s. de sum. instruc. l. questionis. s. idem rū. domo. item facit. s. eo. l. si peculium. s. i. item no. de tacito legato peculij. Accursius.

p. Utrum. seruo libertarem et pecu lium lego.

q. Si ipsi. scilicet quia largius.

r. Si ali. quia strictius ut statutum patet.

s. Speciādū.

scilicet iulianus ait.

t. Legati cedit infra tēpū adiute hereditat. quo cedit dies legati resiliens seruo manuifso. vt. C. de ca du. tollen. l. vnicā. s. i. nouissimo. in si. s. Accur.

v. Incrementa. s. naturalia. et no. q. aut dicuntur. et extrīcē s. hic. et s. de peti. heredi. item venit. s. sed ea. Accursius.

x. Ipsi. scilicet seruo.

y. Ad ipsum. etiā extraneum postiq. cessit dies.

z. Voluisse. dos minum.

a. Futurū est. ideoq. apud eum semp mansū totum testatoris voluntate et destinaōe. Ro. sicut enī dominus perpetuo vult esse peculium apud manus suū. sicut eius augmenta. at extaneo illō legās post mortem suū destinat. a suo peculium separare et eadem ratione au-

geri non vult per eum. et hoc subiicit cum alijs. et. Accur.

b. Alterius. s. extinxi.

c. Hoc eum. scilicet q. omne emolumētum detur legatario. Accursius.

d. Idem dicas. quod dices si seruo legaretur suū peculium. Roge. et facit institu. de lega. s. si peculium. et s. de pecul. l. penulti. et argu. s. de viur. l. equis. in si. et de lega. i. l. peculium. et s. situ. i. l. penul. sed cōtra. l. eo. l. cum dominus. s. fina. Sol. ibi. iij. ad hoc. l. de statulib. l. si he reditas. s. i. hug.

De peculio legato.

8 fo. Lxxii.

Ind qd seruo s. vicario nā si sticho ordiario reliqui libertate et suum peculiu non deducitur qd debet via rie: qd deductu adhuc peculiu ordiari remanet. vt et. s. de pecu. l. si seruo. s. illud vero. et insti. qd ei eo. s. aliquod. secus si virius libertate et suum peculium. quia tunc quasi duo peculia sunt. vt. s. eo. l. si peculiu. s. si seruo. et fit decollatio. vt. s. eo. l. deniqz. s. i. b. v. minuitur. vt. s. de pecu. l. i. s. sed si damnum s. sed si excedem delicto. et s. et si ipse. Accur.

Si peculiu. specialiter. vt nulla ambigui tas nullas sub alium rigoris velamine sit du bietas. p. et alio mō fieri. vt. s. eo. l. si peculiu. s. i. et facit. s. de viufru. qd tenuis. s. i. s. qui mo. viufru. amitt. l. qd m. quadrige. et iniitu. de fideicomis. here. s. si qd vna. Accur.

Et quoqz. potest. sic. s. de lega. iij. letam. et de pecu. lega. l. qd tenuis. in priu. et. s. de leg. iij. l. peculiu. in priu. Accur.

Tunc inutile. decedit. scilicet ante testame tu relictave confir mentur. Ro. ad qd. s. eo. l. i. s. i. l. i. qd. Accur.

f u. mortis tempo re. testatoris. g. u. Uixerit. et sic legatus sit tam re aut spe debitum. Accur.

H Liter. vestitus. tunc enim vestimenta legata no cederent. s. seruus vicerit tempore mortis. hec enim id est vestimenta adhærente occasione. et ferre quasi cotinue accessionis. imo segle nole et no suouire petunt. et velut appeditus qdam nūc p. se debita estimant. sic numerū annaria loculos letratos et librios auesa legatas claustra fulcrata claves et armaria primitur. vt. s. de lega. iij. l. librop. s. i. s. eo. iij. l. laudius. a. l. heres. s. penul. s. i. R. a. b.

Quidam recte. adiunge. s. q. d. dubitabilis erat que s. s. id est an recte sit legatum. et videtur qd non. Accursius florentinus.

k v. 122. i. quia. i. c. **l** Coniunctionib. s. dictionu vel orationu vel locutionu nū. et sieno. qd pba transposita idē s. significant. sic. C. de Verba testa. l. p. posteri. et traspō. s. de leg. i. l. cu p. sita idē s. fidei tue. et. i. de significatu. l. nec enim. et cant. insti. de leg. s. ante heredit. et. i. de dā. infec. l. si finita. s. si plures. ar. co. tra. s. de viufru. l. qd. s. i. tenuis. l. i. cu s. is. p. e. o. r. t. s. devul. sub. l. i. s. qd. quis. Accursius.

Seruo manumiso peculiū legatum erat: alio capite oēs ancillas suas vxori le gauerat: in peculiu serui ancilla fuit: fui cā eē rñdi: negs referte vti prius legatum esset.

Quod dno soluit pro vicario quem in cā notarii defendit de ipsiū vicarii peculiu totū deducit: et de peculiu ordinarii vsp ad estimationē vicarii. qd vo alii p. vicario soluit de ipsius

vicarii peculiu tm̄ deducit: de peculiu ordinarii nullo modo. Itē nemo est i peculiu suis. hoc dicit Bar.

Affricanus.

S Tichus h̄z in peculio.

pāphiliū: dñs qd h̄c no rali iudicio defendit: et dānatus litis estimationem soluit: deinde stichum testō manumi

sit eiqz peculiu legavit: qd sitz est an id qd pāphili nox p̄stū sit ex peculio vel ipsius pāphili v̄l stichi deducedum sit. Indit pāphili qdē v̄l stichi de peculiu virius deducedū quan tacūqz ea summa esset. idē est etiā si eum nox dedere expedit. quiqd em p. capite ser ui prestū sit: in eo debitorum

offi. iudi. in priu. Accursius.

t Respondit iulianus magister meus. Accursius.

v Quantacāqz. etiā si plus qd valeat suis. nec enim potest dicere pāphili plus. p. se datu qd valeat ipsem. nā corpus rebus suis est preferendum. argu. C. de sacro san. eccl. l. antepenul.

r v. 1. hunc. pamphilum.

s Litis estimationem. in qua sola fuit dānatus: l. zatio noxe sit in solutione. vt insti. de

D iij

nunc illud expedire posset. Item contra. s. de peti. heredi. viiles. vbi debet fieri quod est utilius: vel datus note vel latus estimatio. sed ibi aliis non dominus: hic dñs et facit. s. de penis. si noxali. in punit. Accur.

a. **D**onvitra. quia ultra hoc dari nō expediebat stichio.

est ergo ideo: qd in

tantū negotiū stichi gessit utriusque i re sua peculari. vt s. pr. s. dicitur. ad instar cui liberto rum et seruorum obligantōs sūt ad misse. vt. s. de pecu. nō solum. s. i. et s. an debitor.

b. **E**xalba. i. ex alia cā qd p̄dicta. vt in p̄missione.

c. **N**egauit. scz iul. magister meo.

d. **O**b defensionem. a dñ faciā.

e. **D**ebitor. s. sic eaten⁹ diminutū

est peculiū stichi similiſſet enī pamp hili stichi⁹ libertus

sūt eius cū ūtationem dominus non solnisset.

f. **I**n proposito. vbi ex promissio ne debuit pamp hilus. Accur.

g. **N**ichil debeat. nec enī est eius

negociū peculare utriusque geltum.

h. **C**ui certe. m̄. tacite obiectio si

deducatur ex pecu li pamp hili debi

tum ex promissio ne īgit̄ estmetur et ip̄e pamp hil⁹. sed

certe ip̄e sc. vt h̄ic

et s. de pecu. l. de

positi. s. nichil. q

s. signatur contrarius huic. l. ad alium casum. sed iuris co

redit rōne diuerſitatis. Itē. ad id. s. de nego. ge. l. qd fū

Q. **U**i peculum seru. als seruo. et facit. l. proti. t. C.

de here. ven. l. i. et s. q. fac. de pec. est an. l. s. an au

tem. et. s. de tribu. quod in heredem. s. fi. et. s. de pecu. sed

si dāmm. s. fina.

S. **I**fu manumisso. i. manumisso per fideicom

missum.

l. **N**on competit. imo s. vt. s. de dote. pr. le. l. i. s. per

etrariū. sed ibi directo fuit manumisso. vt. no. C. an ser

uus ex suo facto. l. i. sed an econtra ager. s. debitores pe

culares. videtur qd non. vt. s. de pec. si stichio. sed ibi iter

vivos in ultimā volūtate secus. vt. C. de lega. l. ex legato.

m. **H**eres. qui infra annum potest de peculo cōuenit.

Et facit. s. l. proti. cum concor.

Gum dñs. manumittere. s. interiuos. R.

o. **C**professionem. i. confessionem. in scriptis de rebus pecularibus. ad quod facit. s. de ces. bo. l. pe.

p. **S**ubtractas. a dñ qui dixit has volo esse in pecu liū: et per hoc tacite excipit a generali et tacita concessio ne peculiū. Accursius.

cūliares.

Papinianus.

Cum dñs fuū vellet ma

numittere "professionē"

edi sibi peculiū iussit: atq; ita

seru⁹ libertatē accepit: pecu

li pfessioni subtractas⁹ nō

videri: manumisso tacite con

cessas appuit. **L**estamēto

data libertate peculiū legaue

rat: eundēq; postea manumis

rat: libertus vt nominū pecu

li actiones ei prestentur: ex te

stamento consequtur.

Tintul⁹ dispositio circa spe

ciem facta inter viuos dero

get generi. Bar.

Filiū familiās cui pater pe

culum legauit sūi peculiū vi

uo p̄e manumisit: seru⁹ manu

nis omniū heredem est exem

pt⁹ peculio ppter filij destina

tionē. quia id peculium ad le

gatarium pertinet / quod in ea

causa morēt patre iuueni⁹.

Nichilq; in **M**arcia.

Itereſſt an legat⁹ deinde

utiliter manumisso sit: an cō

tra. **S**cuola.

S stichio manumisso pe

culū legatū sit: et ticio

seru⁹ pecularis⁹: quātū pecu

lio detractū erit ob id qd dñ

debetur: tantū ei accedere cui

vicari⁹ legat⁹ ī iul. ait. **I**abo.

Wanumilit.

non iure: quis sine voluntate patris. vt. l. de iure patrona

tus. l. filius. Accur.

t. **E**xemptus. id est de peculo exceptus.

v. **I**nueniatur. cum suis tamē incrementis. nec enim

ad sequens temporis exclusionem hoc dicitur: sed pte

riti tantū als effet contra. s. co. deniq; s. fib. ergo sonat:

quasi diceret nō qd desit. vt. s. t. i. l. iii. s. i.

Nichil teres. imo vt itereſſe. vt. l. de manu. test. l. duo

filii. qd est s. So. ibi volēt p̄e manumisso filij. h̄ nō

S stichio. pecularis. repe te sit legatus.

S tāntū nā es dñicum insolū de peculo lega

to deducit vbi cūq; p̄ eo legatum seru⁹ ticio relicum

minus. et hoc dicit fin. s. vel in quaūrum est detractū. i.

detractūndū als de seruo peculari si nō eset sp̄lter le

gatus. s. p̄o rara debet. vt. s. co. si peculium. in punit. et l.

deniq; in punit. hoc tamen non detractū modo: sed ticio

De peculio legato.

8
fo. CCCLxxiii.

accedet cui peculiaris seruus est legatus: habet ergo peculiū in alia hereditate: et eius creditores et succedentes in universum non in rem singularem conueniant. vt. C. de here. ac. l. fi. et si cer. pe. l. et fa. s. de do. ple. l. si scie.

Dominus omnes eas res id est integras et non detracatas p. rata: quod fieret at. vt. s. eo. si

Dominus seruū testo mā peculiū in pñ. t. l. denegat et dic oculū. n. directo manumis. vr. isti. de sin. re. per fidei- co. re. s. libertas.

b **D**omini ha- debat stichū ordi- nariū et paphiluz vicarium. qui paphilus erat cōs- tuc. et ordinarij: vñ q̄ cōter emerat vel quia medietas paphili dñs ei- tñ dederat in pecu- liis ergo me- dietas paphili

erat dñica et alia medietas peculia- ris: cū ergo sticho libertate et peculiū legat medietam peculariē via- def. et legare. cum vero in eundē paphili legat eidez sticho: et alijs dñica legat: et ita ex hoc scđ legato alijs p̄tē quartā habet paphili. verum ex primo legato peculiū stichū h̄z me- dietate peculiare. et sic h̄z tres pres. sed ztra. C. de le. cū queilio. q̄. ybi di-

citur q̄ non tō ma-

iotem partem habet legatariū in re q̄ pluries fuerit no- miatus. Sol. hic non fuit pluries nō iustus circa idem. s̄ circa dñvera. nā pmo super peculiari pte. scđ sup dñica at ibi super eodē. sed nōne et hic scđ dicit vicariū et ficto tū: s̄ videt repeter circa idem: s̄ certe licet dicat vicariū et sic totū: p parte accipit totū: tota q̄ fuit testator. A. dñica. vt. s. de lega. l. l. v. s̄. i. et s̄. i. l. vi. et de lega. iij. q̄ concubinā s̄. i. stichū. alijs dicunt q̄ illa hanc corrigit. ter- tij distinguit an scđ leget appellatio nōle exp̄ssio: an p- pto. vt si appellatio nōc sit cōs. et equi. sec. si pprio. ar. s̄. de st. ser. l. si cōmuni. quarti dicunt q̄ hic vicariū erat cō- munis cū extraneo: et bin. hoc dicunt q̄ est legata tantum para peculariis tā primo q̄ secundo legatario: et nō extra- nei para et cōmuni eā habeat. et sic mutat casum. et cō- cord. l. cum queilio. quod nō placet. q̄ hic dicit cum eos. ordinario. nō dicit cū extraneo. puma ergo veritas. Item facit. l. de stipu. ser. l. iij.

c Legauerat. et sic dimidiaria pecularia.

d **I**psum vicariū. qui cum non esset nisi pro dimidia sius. i. dñicus: eam in partem videtur legare.

e Reliquā partē. si habes reliquā quartā plana est. si hoc reliquā partē simpliciter et non quartam: tunc. i. tres pres. vt tñ die ex pmo legato. tertia ex secundo debeat. Ac.

Dominus si qb̄ stichus m̄ pecunia heredi- bus patrom itulit: heredes pa- troni ex cā fideicomissi com- pellēdi sint actiones prestare: cum aliud nichil a sticho pa- trono debitum fuit. respondi prestandū.

Cod̄ bñs debet seruo cōpu- rat in peculio: si talis erat doc- mini consuetudo. Bar.

Cestō codicillīsve seruos manumisit et peculia legauit: et de sticho ita cauit: stichū suū meū liberū esse volo eisq; volo dari decē aureos et q̄cqd et ra- tione loculoꝝ meoꝝ h̄z: ratio- nes aut̄ heredibus meis dari volo: his oibꝝ quos hoc testa- mēto mānumis peculia sua cō- cedi volo: q̄situ est qd ampliꝝ rationi loculoꝝ in die mortis erogauit stichū ex peculio suo ab heredibꝝ recipere debeat: cum ex cōsuetudine dom⁹ es- set: vt quicquid ampliꝝ de suo in rationē loculoꝝ erogasset dñica rō ei dñberet atq; exolu- ret. r̄ndi fm ea que proponerē tur ppter p̄suētudinē id q̄ pe- culio legato cōtineri: quod et dominica ratio deberet et so- lita erat reddere.

i **P**ro quibus meliꝝ dixisset. ppter quos nō enī illorū ḡa soluit. nec eorū noīe vt eos liberaret. s̄. i. vñ libertas sibi relicta implere conditionē. R. alioq; cēdā nō possent ei actiones cū sublate et extincte essent per solutionē. vt. s̄. de so. modestinus. l. stichū. s̄. si mādato. l. j. de fidei. l. cū his. i. s̄. de le. i. res. i. f. l. et. s̄. mā. pap. i. C. d. s̄. i. u. tv. l. iij. m. **p**ro q̄bꝝ stichū id est. ppter quos. vt mō notaui. Zc.

n **L**oculoꝝ. l. bursarū dñi. nā forte tenebat bursā dñi vnde dicitur locuples. l. loculos habens plenos.

o **D**ari. id est reddit. et dic de alijs dominicis negotijs et non loculum cum id seruo legauerit.

p **C**ōcedi volo. hic cuius dubitatio ex p̄suētudine q̄ sequit

q **C**onfuerudine. testatoris vniuentis: ex qua sepiissime voluntas eius ultima exprimitur. vt et. s̄. def. un. instruc. et m̄fro legato. l. cū de lamonis. s̄. i. et. s̄. d. triti. lega. l. i. et l. si quis vñiū. l. terviū. et. s̄. de le. iij. mūmis. l. l. cū quere retur. s̄. i. et de le. l. si seruus plurium. s̄. i. et. s̄. de an. le. si cui. l. de suppel. le. l. labeo. et. s̄. de ali. le. cum alumenta. m̄

Liber Novus.

prin. sed arg. contra. s. de triti. le. cum certum. Itē not. q
fucus esset si hec confuerudo nō esset vt. s.e.l. si peculium.
Sicut et iust. de lega. S. peculium. et. s. de leg. iij. qui cō
cubinam. S. quifundum. Accurſius.

a. Ita ſcriperat. grecū qđ p̄ exponit quotquot dera
liq' liberos &c. alio

hic non eſt. ſed ex
ponit. i. v. ratioes
non reddat.

b. Rationū. do
minicarum.

c. pensions. ſ.
apd ſe habeat. Ac.

d. Supra r̄ſtu
ē. i. neq' reliq' neq'
dñicas res neq'
poſteſſioes viſideri
legatas. vt. i. de li.
le. l. nō ſolū. S. pe. &
l. ſi quis ratioes
z. l. aurelio. S. i. et
l. pcurator. z. l. au
relius. et. l. credi
tor. R. et. ſ. de le. i.
ſi ſeriuſ ſetutus.

Item ad hoc. ſ. de
admi. t. l. qđ de
cedēs. t. ſ. co. l. de
mō. S. interdum.

S. legat⁹. nō
sequit. ſ. nec
domū. nec fundū
ſuppeller. instru
mentū ſequitur
vt. ſ. de ſu. illu.
l. i. ſ. i. et. ſ. de ſup,
l. e. l. R. et. ſ. tit. i.
l. queſitum. S. ſup
peller. h. o. tamen
fallit. ſ. eo. deniq.
S. interdum. ſed
certe ibi viſideſ
legatum. et facit. ſ.
de cōtraheſ. emp.
quotiens. et. C. de
pe. eius qui liber.
meli. item gra. ſ.
eo. ſi peculiuſ. S. vi
cari. ſo. ibi.

S. ſeriuſ. vi
cari. hi enī
vicari legato pe
culio continent. vt

ſ. de pecu. ſi ſuſ ſuſ me. ſi. R. et. ſ. eo. ſi peculiuſ. S. vicario.

Ubi fili. peculia. ita q' culibet ſuum. Accur.

t. Cenſu aurei. dati poſta ſenori a teſtatore. R.

f. Weberentur. ticio filio. Accur.

z. Inter ceteros. melius diceret debitores. ſed dic. i. ſi

cut creditores ceteri facere videntur.

l. Complexus. ſ. patr. & non aperit nomine filij vel ſuo

ſed ſeuſula cauteſ reſpondet. Accur.

m. Nomine filij. ſ. tuci.

n. Exercuſet. volēs et tibi & ei legati augere peculiuſ.

o. Aſcripſiſet. ynde defluſione ſenuſ hoc iam factū

peculium pecularium foſet. vt. ſ. deleg. iij. item in lega
to. S. i. et. l. qui filium. in ſi. R.